СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от 29 января 2024 года                  № 59
с. Андомский Погост
О внесении изменений в Устав
сельского поселения Андомское
Вытегорского муниципального
района Вологодской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2022 г. N 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет сельского поселения Андомское

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области, принятый решением Совета сельского поселения Андомское от 30 мая 2017 года № 21, (в редакции решений Совета сельского поселения Андомское от 29 июня 2018 года № 83, от 6 мая 2019 года № 133, от 30 января 2020 года № 173, от 5 февраля 2021 года № 222) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Главе сельского поселения Андомское направить указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области на государственную регистрацию в установленном федеральным законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования после государственной регистрации внесённых изменений в Устав сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области.

Глава сельского поселения                                                         В.А.Савина
Приложение
к решению Совета сельского поселения

Андомское  от «29» января  2024 г. №59
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав сельского поселения Андомское

Вытегорского муниципального района Вологодской области

1. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 статьи 27 Устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.